平成２９年９月吉日
管内各小・中学校長 様
関   係  各  位 様

野田市立川間中学校
校 長  早川 博

平成２９年度千葉県教育委員会指定「防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業」

（命の大切さを考える防災教育公開事業）公開研究会のお知らせ（ご案内）
（ 授 業 練 磨 の 公 開 日 ）

 このことについて、下記のとおり開催いたしますので、公私ともご多用の折りとは存じま

すが，貴職並びに先生方のご参加をいただきたく，ご案内申し上げます。

記

１ 日 時   平成２９年１１月２９日（水）  13:00～16:20

２ 会 場   野田市立川間中学校

３ 日 程

13:00～13:20 13:30～14:20  14:35～14:45 14:50～16:10 16:10～16:20

受  付 授業展開 休憩 全 体 会 講 演 会 諸 連 絡

４ 授業展開

教科・領域 学年・学級 単元名・題材名・主題名 授業者

保健体育 １年１・２組 「心身の健康と心の発達」
（ストレスへの対処法） 松澤 永士教諭

道  徳 ２年２組 「稲むらの火」（生命尊重） 坂本二三華教諭
学級活動 ２年３組 「避難所 HUG をやってみよう」 山崎  勝教諭
社  会 ２年１組 「自然災害と防災への取り組み」 髙橋  諒教諭

５ 講 演 会    演題「地震防災教育の充実」～学校・家庭・地域がともに考える～
            講師 鎌倉女子大学講師 矢崎 良明 先生

６ 参加申込  別添の「参加申込ＦＡＸ送付票」を１１月４日までにご送付ください。

７ アクセス  東武アーバンパークライン 川間駅より徒歩２５分
        自家用車でのご来校につきましては，校庭を駐車場として開放いたします。

８ そ の 他  不明な点があれば，ご遠慮なく下記の連絡先にお問い合わせください。

野田市立川間中学校  教頭  張替 猛夫
           教諭  鈴木 一成
野田市中里 136-1
TEL 04(7129)4025  FAX 04(7129)4154

F A X 送 付 票

平成 29 年度千葉県教育委員会指定「防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業」

「命の大切さを考える防災教育公開事業」公開研究会
（授業練磨の公開日）

参 加 申 込 書

野田市立川間中学校 行
FAX 04(7129)4154

送付年月日 平成２９年   月   日 （  ）

送付者

学校名

担当者

電話番号

参加者      名

貴職名 ご芳名 参加方法 利用交通機関

授業展開・講演会 自家用車・電車

授業展開・講演会 自家用車・電車

授業展開・講演会 自家用車・電車

授業展開・講演会 自家用車・電車

授業展開・講演会 自家用車・電車

                  ※該当するものに○印をお付けください。